
  
Mads Mortensen og Cecilie Nørager er to talentfulde 
juniorspillere i Vejle Tennis Klub. De rykker muligvis 
op på et elitehold for seniorer i næste sæson. Arkivfoto: 
Michael Svenningsen 

Elitehold spøger igen i Vejle Tennis Klub

Medlemstallet stiger igen efter en række magre år

Fremgangen hersker igen i Vejle Tennis Klub - i hvert tilfælde i forhold til antallet af 
medlemmer.Således er antallet af juniorspillere næsten fordoblet siden sidste år, og det giver 
formand Søren Lykke tro på, at et elitehold igen er en mulig...

Flemming Linnebjerg , flli@vejleamtsfolkeblad.dk

Det kræver meget at drive et elitehold

Søren Lykke

 

Fremgangen hersker igen i Vejle Tennis Klub - i hvert 
tilfælde i forhold til antallet af medlemmer.

Således er antallet af juniorspillere næsten fordoblet 
siden sidste år, og det giver formand Søren Lykke tro på, 
at et elitehold igen er en mulighed for klubben, selv om 
bredden i øjeblikket er fremherskende i Vejle Tennis 
Klub.

-Vi har fungeret uden elitehold, blandt andet fordi det koster penge til licens og bolde, men med en 
lokal sponsor i ryggen er det nu muligt for os at etablere eliteholdet igen, siger Søren Lykke, som 
dog endnu ikke har navnene på plads.

Leder efter en ildsjæl

-Én ting er den økonomiske side af sagen, noget andet er spillerne til et elitehold. Lige nu 
diskuterer vi muligheden for at lade klubbens bedste juniorspillere rykke op på et elitehold for 
seniorer, men det kræver meget at drive et elitehold. Blandt andet skal en person i klubben påtage 
sig opgaven at motivere de unge spillere til træning, og vi håber, at én af klubbens tidligere 
divisionsspillere gider hjælpe til med det, siger Søren Lykke.

I dag er der godt 200 medlemmer af Vejle Tennis, mod 173 året før, og Søren Lykke betegner det 
som positivt, at medlemstallet igen bevæger sig den rigtige vej. Det skyldes blandt andet flere 
tiltag fra klubbens side.

-Blandt andet har en forældregruppe taget initiativ til mini-tennis i Nørremarkshallen hver søndag, 
og derudover har vi gennemført gratis introdage med succes. Der er interesse for tennis i Vejle og 
omegn, og vi har faciliteterne til det - både ude og inde, siger Søren Lykke.

Lige nu leder han sammen med resten af bestyrelsen efter den ildsjæl, som opfylder klubbens 
unge talentfulde spilleres efterspørgsel af mere elitær træning, og Søren Lykke er sikker på, at 
Vejle Tennis Klub rummer både bredde og elite i fremtiden.

-Vi vil i hvert tilfælde gerne begge dele, som formanden siger.

Juniorspillere vil mere

Strategien i klubben er og har været, at skabe et solidt fundament i ungdomsafdelingen, for på den 
måde bliver det med tiden lettere at etablere et elitehold i klubben.
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-Vi mærker tydeligt, at mange af juniorspillerne vil mere end det nuværende, og det er der ikke 
noget at sige til, siger Søren Lykke.

Han håber også, at klubben formår at fastholde nybegynderne på seniorniveau, og det sker i den 
kommende sæson blandt andet ved, at Vejle Tennis Klub opretter forskellige former for 
spillernetværk, hvor det er muligt for nybegynderne at finde ligeværdige partnere.

Både de gratis introdage samt den efterfølgende mere systematiske begyndertræning fortsætter i 
fremtiden, men Søren Lykke skjuler ikke, at juniorarbejdet fylder mest i klubben netop nu.

Det er fundamentet for Vejle Tennis Klubs fremtid.
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